
2021 年 6 月 21 日 

各 位 

株式会社淀川製鋼所 

IR 室  PR グループ 

 

ヨドコウ迎賓館 開館のお知らせ 

 
 時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 
弊社が兵庫県芦屋市に所有しております国指定重要文化財「ヨドコウ迎賓館」（フランク・ロイド・ライト設計）

は、新型コロナウイルス感染症の感染予防・拡散防止のため、2021 年 4 月 28 日（水）より臨時休館しておりま

したが、このたびの政府の緊急事態宣言の解除を受け、6 月 23 日（水）から一般公開を再開いたします。  

開館日（水・土・日曜日と祝日）や開館時間（10：00～16：00／入館は 15：30 まで）に変更はありません。 

 

再開に際しては、感染リスクが高まる三密（密閉、密集、密接）の回避など、新型コロナウイルス感染症予防

対策を実施し、来館者の皆様およびスタッフの安全確保に努めてまいります。来館者の皆様にはご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の状況に応じて感染症予防対策を変更する場合がありますので、ご来館に際してはヨドコウ迎賓

館ホームページ（https://www.yodoko-geihinkan.jp/）をご確認下さい。 

  

【主な感染症予防対策（2021 年 6 月 23 日時点）】 

１）入館人数の制限をはじめとする三密の回避 

●館内での密集・密接を防ぐため入館人数の制限を行います。20 名を超えた場合、入館時に待機をお願

いする場合があります。 

●10 名を超える団体でのご来館をお控えください。また、団体予約の受付を当面の間中止いたします。 

●館内では、他のお客様と最低 1ｍ（できるだけ 2ｍを目安に）の距離をあけ、静かにご観覧願います。 

 

２）入館時の検温をはじめとする安心・安全への配慮 

●発熱、せき、くしゃみ、鼻水など風邪の症状があるお客様、体調のすぐれないお客様のご来館はご遠慮

願います。 

●入館に際してはマスクを必ず着用下さい。スタッフもマスクを着用して接客いたします。 

●入館時に非接触タイプの体温計を用い、お客様の体温を確認させていただきます。検温の結果、37.5℃

以上の発熱が確認された場合、入館をお断りさせていただきます。 

●館内入口にアルコール消毒液を設置します。入館時に手指のアルコール消毒をお願いします。 

 

３）館内の換気および消毒 

●出入り口や窓を常時または定期的に開けることにより館内換気を促進します。 

●館内のドアノブ、手すり、テーブル、椅子の背もたれ ・肘掛、スリッパなど多くのお客様がお手を触れら

れる箇所は、消毒液などで定期的に清掃します。 

 

   その他の取り組みおよび最新情報は、ヨドコウ迎賓館ホームページおよび館内掲示をご覧ください。 

 

敬 具 

 

※本件に関するお問い合わせは、下記までお願い申し上げます。 

 株式会社淀川製鋼所 IR 室 PR グループ 担当 阪本／藤川 

                      TEL 06-6245-9103 FAX 06-6282-9176  e-mail info@yodoko.co.jp 


